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CURSO DE MEDICINA VETERINARIA - DIURNO

1Grade

1

2

3

4

5

6

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

4021-1

11115-8

11116-9

11117-0

11118-0

11119-1

1230-1

6007-1

10555-2

11186-1

11187-2

11188-3

1240-1

11189-4

11190-8

11191-9

11192-0

11193-0

11194-1

11196-3

1235-1

11195-2

11197-4

11198-5

11199-6

11200-4

11201-5

11202-6

11203-7

11205-9

11207-0

11219-4

11206-0

11210-6

Código

Código

Código

Código

Código

Código

METODOLOGIA CIENTIFICA

ANATOMIA DOS ANIMAIS DOMESTICOS I

BIOQUIMICA ANIMAL

CITOLOGIA E HISTOLOGIA ANIMAL I

INTRODUCAO A ESTATISTICA

INTRODUCAO A MEDICINA VETERINARIA

BIOESTATISTICA

CIENCIAS DO AMBIENTE

CULTURA TEOLOGICA

ANATOMIA DOS ANIMAIS DOMESTICOS II

CITOLOGIA E HISTOLOGIA ANIMAL II

MICROBIOLOGIA ANIMAL

IMUNOLOGIA

AQUICULTURA (optativa)

BIOCLIMATOLOGIA E ETOLOGIA

EMBRIOLOGIA ANIMAL

GENETICA E MELHORAMENTO ANIMAL

OVINOCULTURA E CAPRINOCULTURA

PARASITOLOGIA ANIMAL I

FISIOLOGIA ANIMAL I

EPIDEMIOLOGIA

PARASITOLOGIA ANIMAL II

FISIOLOGIA ANIMAL II

ADMINISTRACAO E ECON.RURAL

CERTIFICACAO E RASTREABILIDADE

NUTRICAO ANIMAL

EQUIDEOCULTURA

DOENCAS PARASITARIAS DOS ANI.DOMESTICOS

FARMACOLOGIA ANIMAL

SEMIOLOGIA VETERINARIA

PATOLOGIA ANIMAL GERAL

FORRAGICULTURA

ANESTESIOLOGIA

PATOLOGIA ANIMAL ESPECIAL

Disciplina

Disciplina

Disciplina

Disciplina

Disciplina

Disciplina

2

6

4

6

2

2

2

2

2

6

6

5

4

2

3

2

3

2

4

3

2

4

4

4

2

4

2

4

4

5

5

3

3

6

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos

   11118

   11115

   11117

   11194

   11207

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

C.H.

C.H.

C.H.

C.H.

C.H.

C.H.

40

120

80

120

40

40

40

40

40

120

120

100

80

40

60

40

60

40

80

60

40

80

80

80

40

80

40

80

80

100

100

60

60

120
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CURSO DE MEDICINA VETERINARIA - DIURNO

1Grade

6

7

8

9

10

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

11211-7

11217-2

11218-3

11220-8

11228-5

11208-1

11214-0

11223-0

11225-2

11227-4

11353-9

11213-9

11224-1

11226-3

11233-2

11357-2

11358-3

11359-4

11360-8

11432-7

10689-4

11212-8

11231-0

11354-0

11355-0

11356-1

11404-3

11433-8

3706-1

3907-1

10857-2

11088-0

Código

Código

Código

Código

Código

TECNICA CIRURGICA

PATOLOGIA CLINICA E ANALISES LABORATORIAIS

SUINOCULTURA

AVICULTURA

ETICA E LEGISLACAO APLICADA A M.VET

BOVINOCULTURA DE CORTE,LEITE E BUBALINOCULTURA

DOENCAS INFECCIOSAS

CLINICA MED.E TERAPEUTICA DE PEQ.ANIMAIS I

CLINICA MEDICA DE ANIMAIS DE PRODUCAO I

DIAGNOSTICO POR IMAGEM

FISIOPATOLOGIA DA REPRODUÇÃO

CLINICA CIRURGICA PEQUENOS ANIMAIS

CLINICA MED.E TERAPEUTICA DE PEQ.ANIMAIS II

CLINICA MEDICA DE ANIMAIS DE PRODUCAO II

PRATICA HOSPITALAR E DE CAMPO I

ORNITOPATOLOGIA

CLINICA CIRURGICAS DE GRANDES ANIMAIS

INSEM.ART.E BIOTECNOLOGICA DA REPRODUCAO

OBSTETRICIA VETERINARIA

DISCIPLINAS INTEGRADAS TCC I

TOXICOLOGIA

TECNOLOGIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL

CLINICA MEDICA DE EQUINOS

CLINICA E MANEJO DE ANIMAIS SILVESTRES

HIGIENE E INSP.DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL

DEFESA ANIMAL, SAUDE PUBLICA E ZOONOSES

PRATICA HOSPITALAR E DE CAMPO II

DISCIPLINAS INTEGRADAS TCC II

ESTAGIO SUPERVISIONADO

TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO

LIBRAS (optativa)

ATIVIDADES COMPLEMENTARES

Disciplina

Disciplina

Disciplina

Disciplina

Disciplina

5

4

2

2

2

5

6

4

4

4

4

4

3

3

3

3

4

3

3

2

2

4

4

3

4

4

3

3

25

4

0

2

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos

   11188

   11205

   11205

   11115 / 11186 / 11211

   11205 / 11223

   11205

   11115 / 11186 / 11211

   11205

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

C.H.

C.H.

C.H.

C.H.

C.H.

100

80

40

40

40

100

120

80

80

80

80

80

60

60

60

60

80

60

60

40

40

80

80

60

80

80

60

60

500

80

0

40

248 4960TOTAL GERAL
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